zakon.kz

MpeumyLiecTsa NNoLLaaKKU

Zakon.kz — aTo aBTOPUTETHbLIN U HAAEXHbIA UCTOYHUK
HOBOCTEW, aHaNMUTUYECKUX MaTepunanoB, cTaTen ¢
3KCNEePTHLIMU MHEHUAMU U APYron nosie3Hon nHdopmaumm.

ExxemecsiYHO HOBOCTM Ha calTe YMTaloT 6onee 5 MUIINMOHOB
YHUKanbHbIX NOfib30BaTesnien, KOTOpble KaXabli MecsLy
npocmatpuBaloT 38 MUNNIMOHOB CTPaHUL,

ExxegHeBHO Ha canTe BbixoauT 6onee 150 HoBocTen n
nyonukauun.

25 neT Mbl cOOOLLaeM YUTaTeNAM aKTyanbHYyHo,
Ka4yeCTBEHHYIO U JOCTOBEPHYIO MH(OpPMaLIMIO, HEU3MEHHO
3aHMMas BbICOKME nNo3uumum Bo Bcex pentuHrax CMU.

MbI Bxogum B Ton 3 cambiX NONyNsApHbIX CAauTOB B
KasaxcTaHe.

YTBEPXOAIO
"eHeparnbHbI oUpeKTop
100 “Komnanusa “lOpMHpO”

KonomuH M.IT.
01.01.2024 r.

Ha 2024 roa

Zakon.kz — cTtapToBas cTpaHuua B 6pay3epax U OCHOBHOM
MHOPMaLIMOHHBIA UCTOYHUK Y BONbLINMHCTBA pyKoBOoAUTENeN
rOCCTPYKTYp, TON-MeHegKepoB KPYNHbIX KOMMAaHUNA U
Ka3axcTaHCKUX MHBECTOPOB.

Mo paHHbIM Brand Analytics 3a 2023 roa, Haw canT Bowen B Ton
oauH cpeaun 30 CMU KazaxctaHa no uMTupyemocTu B
couuranbHbIX Megua. ATO FOBOPUT O GONbLLUOW NONYNAPHOCTHU
CMMU He TonbKo cpeam xutenen KasaxcraHa, HO u 3a npegenamu
CTpaHbl.

MbI roToBbI NpeaoCcTaBUTbL BaM BbICOKOKa4eCTBEHHbIN KOHTEHT
C Ucnosnb3oBaHUEM pa3nunyHbix hopmaTtoB. Mbl npeanaraem He
TONbKO CTaHA4APTHbIE CTaTbU, HO U 0630pPbl, UHTEPBLIO,
penopTaxu, doTopenopTaxu u apyrue dopmaTtbl.

CneumnanbHble NMPOEeKTbl — KOHTeHTHbIe, UHTEePaKTUBHbLIE,
TeXHOoJNorn4yeckue



Pa3melleHne meanmnHom peknamoi

Ne

10

11

12

13

14

MNo3numsa

Oeckton

A2 6aHHep

A3 b6aHHep
A4 6aHHep
Bupgeo 6aHHep 16:9
Fullscreen

Desktop Floor Ad

Desktop Floor Ad ¢ pacxnonom

BpeHanpoBaHue rmaBHOM CTpaHULbI

(desktop+mohile)

BpeHgupoBaHue HoBocTen (desktop+mobile)

Mo6unsHasa Bepcus

MV2 GaHHep
MV3 6aHHep
MV4 6aHHep
MV Interscroller
MV Fullscreen

MV Mobile Sticky

dopmat

300x250px+mob.ver
300x250px

970x250px
970x250px
600x340px
1280x720px
970x90px
970x250px

desktor - 384x960px
neBbIW, NpaBbIN

mobile - 1200x400px

300x250px
300x250px
300x250px
300x600px
300x600px

1200x400px

Bua pasmelueHnsa

[OnHamMuka, CKBO3HOWM

OuHamMmukKa, CKBO3HOM

CraTuka, rnmaBHasi cTpaHuuUa
IOwvHamMmuKa, B HoBoCTSX, F=1 B 4 4yaca
IOuHamMuKa, ckBo3HOMN, F=1 B 6 yacoB
OuHaMukKa, CKBO3HOM

OnHamuKa, CKBO3HOM

CraTtukKa

OuHamuka

[dnHamuka, cCKBO3HOM

OuHaMuka, CKBO3HOM

CraTuka, rnmaBHasi cTpaHuuUa
AnHamuKa, BHyTPpU HOBOCTU
IOuHamuka, ckBo3HOMN, F=1 B 6 yacoB

OuHaMmuka, CKBO3HOM

CtonmocTb

T1 400 3a 1000 nokasoB

T500 3a 1000 noka3os
T50 000 3a 24 yaca

T2 500 3a 1000 nokasos
T2 500 3a 1000 nokasos
T700 3a 1000 nokasos
T800 3a 1000 nokasos

T1 500 000 3a 3 cyToK

T3000 3a 1000 nokasos

T1 100 3a 1000 nokasos
T1 000 3a 1000 nokasos
T50 000 3a 24 yaca

T1 000 3a 1000 noka3os
T3000 3a 1000 nokasos

T3000 3a 1000 nokasos



Pa3melleHne peknamHo-MHPOPMaLIMOHHBLIX MaTepuarnos

Ne

10

11

12

MNo3numsa

dopmat

Cant, MoGunNbLHasa Bepcus u npunoxeHune Zakon.kz

maBHble HOBOCTU

MocnegHue HoBoOCTHU

My6nukaums B pybpukax (PuHaHCHI, cnopT,
zakon live, coBeTbl, WOy6u3)

Mpecc-penu3sbl

Lo 4 000 cumBonoB ¢ npobenamum, oo 5

c¢oTo,c nomeTkon «lMapTHepcKnn
MaTtepuan»

Lo 4 000 cumBonoB ¢ npobenamum, oo 5

c¢oTo,c nomeTkon «lMapTHepcKnn
MaTepuan»

[o 4000 cumBonoB ¢ npobenamu, Ao 2

c¢oTo,c nomeTkon «lMapTHepcKnn
MaTepuan»

Zakon.kz B coumanbHbIX Meaua (CKuakKa He npeaocTaBnsieTcs)

MocT B Telegram-kaHane

Stories B Telegram-kaHane

3akpenneHue nocta B Telegram-kaHane
MocT B Instagram

Instagram Stories

PasmelueHue Bugeo B TikToK

MocT B Facebook

Lo 1 000 cumBonoB ¢ npo6enamu, go 2 oTo, C NOMETKOMN

«MapTHepckui matepman»
Ha 12 yacoB
Ha 24 yaca

Ha 24 yaca

Ho 2 200 cumBonoB ¢ npo6enamu, fo 5 poTo, c NomMmeTKon

«MapTHepcKku maTepuan»

Ha 24 yaca

[o 3 000 cumBonoB c npo6enamu, go 2 ¢poTo, C NOMETKOMN

«lMapTHepckui maTepuan»

CTtonmocTb

T1 300000

T700 000

T500 000

T400 000

T700 000

T250 000

T500 000

T350 000

T280 000

T140 000

T200 000

T100 000



[MpoaswmxkeHne nybnukaunm Ha cante

Mosunuyusa

maBHbIEe HOBOCTHU
MocnepHue HoBOCTU
MonynsipHble HOBOCTH
Py6puku
Mpecc-penusbl

NMogHATME HOBOCTH

npOMSBO,EI,CTBO KOHTEHTa

Bup koHTEHTa

CtaTtbs Ha Temy

0630p, penopTax, UHTEPBLIO

TekcToBas OHNaMH-TPaHCNALUSA
doTopenopTax
MocT Ans counanbHbIX ceTen

HectanpgapTHblie chopmaTthl

Onumn
HDononHutenbHasa dukcauma Ha 6 YacoB B |I-VI no3numsx
HDononHutenbHasa doukcaums Ha 6 4YacoB B | no3nuum

DononHutenbHas dukcauma Ha 6 YyacoB B -1l no3nuusx
DononHutenbHas dukcaums Ha 6 yacoB B | -VI no3uumax
HDononHutenbHasa dukcauymsa Ha 12 yacosB B | -VI no3mymsax

OpHOo noaHATME B CYTKM

dopmar

Lo 4 000 cnmBonoB ¢ NpoGenamum

Lo 7 000 cnmBonoB ¢ Nnpo6enamum

Oo 7 000 cumBoOMnoOB ¢ Nnpob6enamu
Lo 7 000 cumBonoB ¢ npo6enamu, go 10 hoto
Ho 1 000 cnmBonoB ¢ npo6enamm

nOHFpM,D,, cneunpoeKkT, BUAeOCTpUM, prr.ﬂblﬁ cTon, rang.

CtoumocTb

T600 000
T300 000

T400 000
T200 000
T100 000

T350000

CtoumocTb

T100 000

T250 000

T300 000

T350 000
T50 000

Mo 3anpocy



7 PRO-neHauHr C noctosiHHbIM URL, ona 6peHaa / nepcoHbl / nokauun

Ce30HHbIN KO3hpULIMEHT:

CeHTAGpL - Aekabpb

HavueHkn n pononHeHus

HaueHku Ha pa3melleHne MeOUMWHOWN peKnaMbl:

e TapreTuHr no reorpacpumn
e TapreTuHr no BpemMeHu
o TapreTuHr no no yacrtore

o [1BOMHOE GpeHAMpoBaHue

CobcetBeHHmK TOO «Komnanus «OpUHpo», ceuaeTenscteo CMU Ne15989-CU o1 06.05.2016.

+25%

+25%

+25%

+25%

+15%

Mo 3anpocy



HaueHkn Ha pasmelleHus nyonukauuin:

Mybnukauua Ha cante 6e3 nomeTkun «MapTHepckMn maTepuan»

o Pa3melueHue BUOeo B ctatbe

¢ [peBbiweHWe NO 3HaKam

o [epeBopn Ha rocygapCTBEeHHbIN A3bIK

e [y6nupoBaHue maTepuana Ha Ka3axCKow Bepcumu camta
e 3a KaxAabli [ONONIHUTEeNbHbIN OpeHAa

o OTKNIOYEeHNEe KOMMEHTapMeB K NyOnMKaLumm Ha cante

e OTKNIOYeHNe KOMMeHTapueB K NOCTY B aKKayHTe

o Pa3smelueHue B ctaTtbe 6onee 5 ¢poto

CobeTtBeHHMk TOO «Komnanusa «FOpUHDoy», ceuagetensctBo CMU Ne15989-CU ot 06.05.2016.

+20%

T50 000

T100 3a 3HaK

+50%

+30%

+25%

T50 000

T50 000

T100 000



Mpumepbl MCMoNb30oBaHNs BO3MOXHOCTel Zakon.kz

NHTepakTMBHbLIN MynbTUhOPMaTHbLIN

MPOEKT. CneumanbHbIA MPOEKT: CneunpoeKkT Ans pasmelieHus

TOJNMIbKOB COLICeTAX:
PaspaboTka KoHUenuumu npoekTa Lukn MaTepuanos

MegunHoe aHOHCUpPOBaHUE Ha canTe Co3paHue KoHuenuumn

MeauiHoe npoaBuMXXeHne Ha

Co3gaHune MHTePaKTUBHOIO JieHAWHra Zakon.kz(6aHHepbl) MoaroToBKa NocTOB
Ha Zakon.kz . .
MpoaBuxxeHne BHYTpU On3anH ny6nukaummn
PepakumMoHHoe aHOHCUpOBaHUue cauTa,pekomMeHgaumum
PeknamHoe npoaBuxeHne
LMkn TekcToBbIX MaTepuanos PenakumMoHHOe aHOHCUpOBaHUe
MocTbl B counanbHbIX CEeTAX MoaroToBka u nyonukauums

. HaTUBHbIXMaTepuanos
Cos3pgaHue YT-BMAeo ¢ MHTerpauuen

HacTpaHuUy NpoeKTa Ha canTe Pa3paboTka KOHUenuuu, An3amnHa
. ONsilaHOHCUPOBaHUA NPOeKTa B
Pa3paboTka KoHUenuuu, An3amnHa
Instagram

ANsSiaHOHCUPOBaHUA NPOEKTa B
Instagram MocTbl B coumanbHbIX ceTAX



Ycnosus pasmelleHnsa Ha Zakon.kz

Pa3melleHne meguUMHON peknambl:

K pasmeLueHnIo NnpMHUMalOTCSA rOTOBble 6aHHepbl, B (hopmare:
HTML5, GIF, JPEG, PNG. KpeaTuB gomkeH ObiTb Ka4eCTBEHHbIMU U
NOHATHbIMU, cpa3bopumMBbLIM TeKCTOM. He gonyckaercs
ucrnonb3oBaHue

pacnnbiBYaTbIX UM CMa3aHHbIX M300paxeHUN.

PasmMep QomkeH B TOMHOCTU COOTBETCTBOBATb BbIGpaHHOMY
BamudopmaTy M3o6pakeHus.

BaHHep He JOoJ1)XXeH UMUTUpoBaTb HECKOJIbKO 06 bABNEHUN,
COCTOATb U3MHOXeCTBa YMEHbLUeHHbIX Konun 1 V|3o6pa)|(e|-|vm.

BaHHep pomnkeH 6bITb HENOCPeACTBEHHO CBA3aH C
peknaMmmpyemMbiM canTom unu npunoxeHunem. O6sasartensHo
npepocTaBrieHNe CCbISIKA Hanocago4vHy CTpaHuLy.

MpoponxurenbHOCTbL aHUMauum He 6onee 30 cek. AHMMaUus
OOJMKHAaBOCNPOU3BOAUTLCS LIMKITMYHO, HO He gonbLlue 30 cek.

B o6bsiBneHusix 3anpelwjaeTcsi UCMONMb30BaTb MepLaHue, MUraroLuin
¢boH 1 npoyme pasgpaxarowme achekTbl.

3anpeu.|aeTc;| ncnonb3oBaThb pasgpaxakllee BpegoHOCHoOe
noBegeHMeCKpunToB: Hanpumep, BbI3OBbI ANA OTKPbLITUA POpP-Up,
CMEeHbl agpeca CTpaHuubl U T. N.

3anpeuieHbl 6aHHepbI ¢ anemeHTamm uHtepdeiica OC.

MuHuManbHbIA CPOK pa3melweHnss — 3 AHA. MUHMManbHbIN 06beMm
AnsavHamuyeckoro 6aHHepa — 100 000 noka3oB B CYTKM.

Pa3melleHne peknamHbIX MaTepuanosB:

Bce matepuanbl JomkHbI COOTBETCTBOBaTbL OOLUM
Tpe6oBaHUAM KNyb6nukauum HoBocTer Ha Zakon.kz. Pegakuus
BrnpaBe OTKa3aTb B pa3MelleHn matepmana 6e3 o6 bACHeHUA
NPUYUHBI.

3aronoBoOK He AoJKeH npeBbiwaTtb 80 CMMBOOB €
npobenamu. Pegakumsa Bnpase, No CBOEMY YCMOTPEHUIO,
NOMeHsTb / 406aBMTb3arosIOBOK UN1 aHHOTaLMIO.

MaTepMaJ’IbI AOJIXHbI conpoBoXaaTbCcA, MUHUMYM,
OAHUMIOPU3OHTaNbHbIM M306pa)KeHVIEM He MeHee
1280x720px.

Mpu HenpepocTaBneHnn N3obpaxeHust K MaTepuany, nM6o npu ero
HecoOTBeTCTBUU, peAakuusi Bnpase Mo CBOeMy YCMOTpPeHUI0 Ao6GaBUTb
M 3aMEeHUTb Ha COOTBETCTBYoLLEee.

[onyckaeTcs pa3melleHue Ao 5 runepcchbisiok, Npyu ycrioBUm
MXCMbLICITIOBOM CBA3U C MaTepuariom.

CKMOKM He PacnpoCTPaHSATCA Ha NPOU3BOACTBO
ny6nukaumi, pasmelleHne BUAeo B cTaTbe, NOCThI B
coumeama.

CtouMmocTb pasmelleHusi paccuntbiBaeTcs 6e3 yyeta HAC,
nockonbKy PeknamopacnpocTpaHuTesnb He ABMNSEeTCA
nnatensbwukom HAOC,

cornacHo HanorosbiMm Hopmawm PK.



